
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЕЛХОВООЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 года №29 
Экз.

с. Елховое Озеро

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Елховоозерское сельское поселение» от 23 декабря 2022 года 
№ 171 «О бюджете муниципального образования «Елховоозерское сельское 

поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение», Совет 
депутатов муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» от 23 декабря 2022 года №171 «О 
бюджете муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Подпункты 1,2,3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» в сумме 14688,6205 тыс. рублей, в том 
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в общей сумме 11500,3445 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» в сумме 14803,14187 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» в сумме 114,52137 тыс. рублей»;

1.2. Подпункты 1,2 статьи 2 изложить в следующей редакции:
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования 

«Елховоозерское сельское поселение» на 2024 год в сумме 7373,822 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 4777,585 тыс. 
рублей, и на 2025 год в сумме 4134,404 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
1854,404 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования 
«Елховоозерское сельское поселение» на 2024 год в сумме 7373,822 тыс. 
рублей и на 2025 год в сумме 4134,404 тыс. рублей;

1.3. Приложения 1, 2, 3, 4 изложить в следующей редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Елховоозерское сельское 

поселение» «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального 

образования «Елховоозерское сельское 
поселение» от 23.12.2022 № 171 «О бюджете 

муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 
Российской Федерации

тыс.руб.

Код Наименование показателей
Сумма на 
2023 год

Сумма на 
плановый 

период 
2024 года

Сумма на 
плановы 
й период 
2025 года

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 3188,276 2275,0 2280,0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 464,0 470,0 475,0

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

460,0 466,0 471,0

1 01 02030 01 0000 но

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской
Федерации

4,0 4,0 4,0

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15,0 15,0 15,0
1 05 03000 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 15,0 15,0 15,0
1 05 03010 01 0000 по Единый сельскохозяйственный налог 15,0 15,0 15,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1299,7 1620,0 1620,0

1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 110,0 110,0 110,0

1 06 01030 10 0000 по

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских 
поселений

110,0 110,0 110,0

1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 1 189,7 1510,0 1510,0
1 06 06030 00 0000 по Земельный налог с организаций 20,0 20,0 20,0

2



1 06 06033 10 0000 но
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

20,0 20,0 20,0

1 06 06040 00 0000 но Земельный налог с физических лиц 1 169,7 1490,0 1490,0

1 06 06043 10 0000 но
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 169,7 1490,0 1490,0

1 11 00000 00 0000 120

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

10,0 20,0 20,0

1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

10,0 20,0 20,0

1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

10,0 20,0 20,0

1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

10,0 20,0 20,0

1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1106,4213 0,0 0,0

1 14 06000 00 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1106,4213 0,0 0,0

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений

1106,4213 0,0 0,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 293,1547 150,0 150,0

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 0,0 150,0 150,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 0,0 150,0 150,0

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 293,1547 0,0 0,0

1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 293,1547 0,0 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11500,3445 5098,822 1854,404

2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов системы Российской
Федерации

11500,3445 5098,822 1854,404

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 1676,047 1535,895 1502,062

3



Российской Федерации и
муниципальных образований

2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением

1676,047 1535,895 1502,062

2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

1676,047 1535,895 1502,062

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

8083,78935 3212,505 0,0

2 02 20041 00 0000 150

Субсидии бюджетам на строительство, 
модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего
пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального 
значения)

6299,79035 3212,505 0,0

2 02 20041 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на строительство, модернизацию, ремонт 
и содержание автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе дорог в 
поселениях (за исключением
автомобильных дорог федерального 
значения)

6299,79035 3212,505 0.0

2 02 25299 00 0000 150

Субсидии бюджетам на
софинансирование расходных
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

190,0 0,0 0,0

2 02 25299 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской 
Федерации, связанных с реализацией 
федеральной целевой программы 
"Увековечение памяти погибших при 
защите Отечества на 2019 - 2024 годы"

190,0 0,0 0,0

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1593,999 0,0 0,0

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 1593,999 0,0 0,0

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований

134,41 121,962 123,882

2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

0,0 1,152 1,152

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации

0,0 1,152 1,152

2 02 35118 00 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

134,41 120,81 122,73

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

134,41 120,81 122,73

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1606,09815 228,46 228,46

4



2 02 40014 00 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1356,09815 228,46 228,46

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

1356,09815 228,46 228,46

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 250,0 0,0 0,0

2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений

250,0 0,0 0,0

Всего доходов: 14688,6205 7373,822 4134,404

5



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета депутатов муниципального 
м образования «Елховоозерское сельское

поселение» «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального 

образования «Елховоозерское сельское 
поселение» от 23.12.2022 № 171 «О бюджете 

муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

дефицита бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование показателей Сумма на 

2023 год

Сумма на 
плановый 

период 
2024 года

Сумма на 
плановый 

период 
2025 года

881 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего
финансирования дефицита
бюджетов всего

114,52137
0,000 0,000

881 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств местного 
бюджета

114,52137
0,000 0,000

881 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджета

-14688,6205 -7373,822 -4134,404

881 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджета

-14688,6205 -7373,822 -4134,404

881 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета

-14688,6205 -7373,822 -4134,404

881 01 05 02 00 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

-14688,6205 -7373,822 -4134,404

881 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджета 14803,14187 7373,822 4134,404

881 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 14803,14187

7373,822
4134,404

881 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджета 14803,14187
7373,822

4134,404

881 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

14803,14187
7373,822

4134,404

ИТОГО источников
финансирования дефицита 114,52137 0,000 0,000

6



ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Елховоозерское сельское 

поселение» «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального 

образования «Елховоозерское сельское 
поселение» от 23.12.2022 № 171 «О бюджете 

муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское поселение» по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов

тыс. руб.

Наименование кода КФСР КЦСР КВР
Лимиты 

ПБС 2023 
год

Лимиты 
ПБС 2024 

год

Лимиты 
ПБС 

2025 год
Общегосударственные вопросы 0100 3 552,58813 2 486,047 2 457,214
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103 2,8 2,8 2,8

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0103 9400000000 2,8 2,8 2,8

Подпрограмма "Обеспечение и
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0103 9450000000 2,8 2,8 2,8

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0103 9450010220 2,8 2,8 2,8

Межбюджетные трансферты 0103 9450010220 500 2,8 2,8 2,8
Иные межбюджетные трансферты 0103 9450010220 540 2,8 2,8 2,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций »

0104 3 137,09697 2 223,795 2 194,962

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области

0104 9400000000 3 137,09697 2 223,795 2 194,962

7



на 2022-2024 годы"

Подпрограмма "Обеспечение и
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0104 9450000000 3 137,09697 2 223,795 2 194,962

Глава местной администрации 0104 9450010020 598,97455 618,3 623,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 9450010020 100 598,97455 618,3 623,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 9450010020 121 588,97455 433,3 438,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 9450010020 129 10,0 185,0 185,0

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 0104 9450010040 2 530,42242 1 597,795 1 563,962
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 9450010040 100 2 270,36982 1 334,895 1 301,062

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0104 9450010040 121 1 756,07245 1 334,895 1 301,062

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0104 9450010040 129 514,29737 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0104 9450010040 200 226,92949 251,9 251,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 9450010040 244 210,42949 241,4 241,4
Закупка энергетических ресурсов 0104 9450010040 247 16,5 10,5 10,5
Иные бюджетные ассигнования 0104 9450010040 800 33,12311 11,0 11,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

0104 9450010040 831 17,333 3,0 3,0

Уплата прочих налогов, сборов 0104 9450010040 852 0,0 2,0 2,0
Уплата иных платежей 0104 9450010040 853 15,79011 6,0 6,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0104 9450010220 7,7 7,7 7,7

Межбюджетные трансферты 0104 9450010220 500 7,7 7,7 7,7
Иные межбюджетные трансферты 0104 9450010220 540 7,7 7,7 7,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

0106 75,3 75,3 75,3

8



Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0106 9400000000 75,3 75,3 75,3

Подпрограмма "Обеспечение и
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0106 9450000000 75,3 75,3 75,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0106 9450010220 75,3 75,3 75,3

Межбюджетные трансферты 0106 9450010220 500 75,3 75,3 75,3
Иные межбюджетные трансферты 0106 9450010220 540 75,3 75,3 75,3
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0107 140,80909 0,0 0,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности 0107 2200000000 140,80909 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципального образования 0107 2200010350 140,80909 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0107 2200010350 800 140,80909 0,0 0,0
Специальные расходы 0107 2200010350 880 140,80909 0,0 0,0
Резервные фонды 0111 0,0 30,0 30,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0111 9400000000 0,0 30,0 30,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района, 
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0111 9410000000 0,0 30,0 30,0

Резервные фонды местных администраций 0111 9410010050 0,0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 9410010050 800 0,0 30,0 30,0
Резервные средства 0111 9410010050 870 0,0 30,0 30,0
Другие общегосударственные вопросы 0113 196,58207 154,152 154,152
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0113 9400000000 196,58207 154,152 154,152

Подпрограмма "Обеспечение и
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района

0113 9450000000 196,58207 154,152 154,152

9



Ульяновской области на 2022-2024 годы"

Учреждения по обеспечению хозяйственного 
обслуживания 0113 9450010070 195,58207 152,0 152,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 9450010070 200 195,58207 152,0 152,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9450010070 244 195,58207 152,0 152,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0113 9450010220 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные трансферты 0113 9450010220 500 1,0 1,0 1,0
Иные межбюджетные трансферты 0113 9450010220 540 1,0 1,0 1,0
Финансовое обеспечение расходного 
обязательства, связанного с определением 
перечня должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 
административных правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом Ульяновской 
области

0113 9450071020 0,0 1,152 1,152

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 9450071020 200 0,0 1,152 1,152

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 9450071020 244 0,0 1,152 1,152
Национальная оборона 0200 134,41 120,81 122,73
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 134,41 120,81 122,73

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0203 9400000000 134,41 120,81 122,73

Подпрограмма "Обеспечение и
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0203 9450000000 134,41 120,81 122,73

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 9450051180 134,41 120,81 122,73

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 9450051180 100 134,41 120,81 122,73

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 0203 9450051180 121 103,23342 98,52 100,44

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного, 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

0203 9450051180 129 31,17658 22,29 22,29

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 0300 3,0 3,0 3,0

10



Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

0309 3,0 з,о з,о

Муниципальная программа "Устойчивое
развитие муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение"
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0309 9400000000 3,0 з,о з,о

Подпрограмма "Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района, 
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0309 9410000000 3,0 3,0 3,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

0309 9410010210 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0309 9410010210 200 3,0 3,0 з,о

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0309 9410010210 244 3,0 3,0 3,0
Национальная экономика 0400 7 645,2885 3 650,965 218,46
Водное хозяйство 0406 3,0 3,0 3,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0406 9400000000 3,0 3,0 3,0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района, 
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0406 9420000000 3,0 3,0 3,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

0406 9420010210 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0406 9420010210 200 3,0 3,0 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0406 9420010210 244 3,0 3,0 3,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 7 642,2885 3 646,965 214 ,46
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0409 9400000000 7 642,2885 3 646,965 214,46

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" на' 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское

0409 9420000000 7 642,2885 3 646,965 214,46

11



поселение" Цильнинского района,
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

0409 9420010210 298,92 17,615 154,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 9420010210 200 298,92 17,615 154,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9420010210 244 298,92 17,615 154,56
Развитие системы дорожного хозяйства 
населенных пунктов 0409 9420010240 324,02615 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 9420010240 200 324,02615 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9420010240 244 324,02615 0,0 0,0
Мероприятия по повышению БДД 0409 9420010250 6,27289 46,6 46,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 9420010250 200 6,27289 46,6 46,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9420010250 244 6,27289 46,6 46,6
Мероприятия по дорожной деятельности 0409 9420010260 13,3 13,29759 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 9420010260 200 13,3 13,29759 13,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9420010260 244 13,3 13,29759 13,3
Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов и социальных 
объектов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов и населённых 
объектов населённых пунктов, подготовка 
проектной документации, строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, ремонт 
и содержание (установка дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной разметки) 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на 
них, в том числе проектирование и 
строительство (реконструкция)
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью
автомобильных дорог общего пользования

0409 9420070604 6 299,79035 3 212,505 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 9420070604 200 6 299,79035 3 212,505 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 9420070604 244 6 299,79035 3 212,505 0,0
Софинансирование в связи с ремонтом 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов и населённых объектов населённых 
пунктов, подготовкой проектной
документации, строительством,
реконструкцией, капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием (установкой 
дорожных знаков и нанесением 
горизонтальной разметки) автомобильных

0409 94200S0604 699,97911 356,94741 0,0

12



дорог общего пользования местного 
значения, мостов и иных искусственных 
дорожных сооружений на них, в том числе 
проектированием и строительством
(реконструкцией) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских населённых 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи 
с сетью автомобильных дорог общего 
пользования

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0409 94200S0604 200 699,97911 356,94741 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 94200S0604 244 699,97911 356,94741 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 0,0 1,0 1,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0412 9400000000 0,0 1,0 1,0

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 
предпринимательства в МО "Елховоозерское 
сельское поселение" на 2022-2024 годы" 
муниципальной программы "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0412 9470000000 0,0 1,0 1,0

Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы 0412 9470010380 0,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0412 9470010380 200 0,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 9470010380 244 0,0 1,0 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 699,9355 447,0 667,0
Жилищное хозяйство 0501 2 ,0 2,0 2,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0501 9400000000 2,0 2,0 2,0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района,
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0501 9420000000 2,0 2,0 2,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

0501 9420010210 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0501 9420010210 200 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 9420010210 244 2,0 2,0 2,0
Коммунальное хозяйство 0502 5,0 5,0 5,0

13



Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0502 9400000000 5,0 5,0 5,0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района, 
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0502 9420000000 5,0 5,0 5,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

0502 9420010210 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0502 9420010210 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 9420010210 244 5,0 5,0 5,0
Благоустройство 0503 2 692,9355 440,0 660,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0503 9400000000
*

2 692,9355 440,0 660,0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района,
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0503 9420000000 2 692,9355 440,0 660,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

0503 9420010210 1,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 9420010210 200 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9420010210 244 1,0 1,0 1,0

Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы 0503 9420010380 437,69959 439,0 439,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 9420010380 200 437,69959 439,0 439,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9420010380 244 67,5 130,0 130,0
Закупка энергетических ресурсов 0503 9420010380 247 370,19959 309 ,0 309,0
Реализация проектов развития
муниципальных образований Ульяновской 
области, подготовленных на основе местных 
инициатив граждан

0503 9420070420 1 593,999 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 9420070420 200 1 593,999 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 9420070420 244 1 593,999 0,0 0,0

14



Выполнение восстановительных работ на 
территориях воинских захоронений и 
нанесение сведений о воинских званиях, 
именах и инициалах погибших при защите 
Отечества на мемориальные сооружения, 
установленные в границах воинских 
захоронений

0503 94200L2990 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 94200L2990 200 200,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 94200L2990 244 200,0 0,0 0,0
Софинансирование реализации проектов 
развития муниципальных образований 
Ульяновской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан

0503 94200S0420 460,237 0,0 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0503 94200S0420 200 460,237 0,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 94200S0420 244 460,237 0,0 220,0
Культура, кинематография 0800 594,07565 561,7 561,7
Культура 0801 594,07565 561,7 561,7
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

0801 9400000000 594,07565 561,7 561,7

Подпрограмма "Благоустройство территории 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское 
поселение" Цильнинского района, 
Ульяновской области на 2022-2024 годы"

0801 9420000000 594,07565 561,7 561,7

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры 0801 9420010120 400,02565 251,4 251,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0801 9420010120 200 400,02565 251,4 251,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0801 9420010120 244 92,50124 12,0 12,0

Закупка энергетических ресурсов 0801 9420010120 247 307,52441 239,4 239,4
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

0801 9420010220 194,05 310,3 310,3

Межбюджетные трансферты 0801 9420010220 500 194,05 310,3 310,3
Иные межбюджетные трансферты 0801 9420010220 540 194,05 310,3 310,3
Социальная политика 1000 173,844 104,3 104,3
Пенсионное обеспечение 1001 173,844 104,3 104,3
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской области 
на 2022-2024 годы"

1001 9400000000 173,844 104,3 104,3

Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан в муниципальном образовании 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной программы 
"Устойчивое развитие муниципального 
образования "Елховоозерское сельское

1001 9440000000 173,844 104,3 104,3

15



поселение" Цильнинского района,
Ульяновской области на 2022-2024 годы"
Предоставление ежемесячных и
единовременных денежных выплат 1001 9440010440 173,844 104,3 104,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 1001 9440010440 300 173,844 104,3 104,3

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 1001 9440010440 312 173,844 104,3 104,3

Итого 14803,14187 7 373,822 4 134,404

16



ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов муниципального 
образования «Елховоозерское сельское 

поселение» «О внесении изменений в 
решение Совета депутатов муниципального 

образования «Елховоозерское сельское 
поселение» от 23.12.2022 № 171 «О бюджете 

муниципального образования «Елховоозерское 
сельское поселение» на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 
бюджета муниципального образования «Елховоозерское сельское 

поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

тыс, руб.

Наименование кода КФСР КЦСР КВР
Лимиты 

ПБС 2023 
год

Лимиты 
ПБС 2024 

год

Лимиты 
ПБС 

2025 год
МУ Администрация МО
«Елховоозерское сельское поселение» 
Цильнинского района Ульяновской 
области

» 14803,14187 7373,822 4134,404

Общегосударственные вопросы 885 0100 3 552,58813 2 486,047 2 457,214
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

885

0103 2,8 2,8 2,8

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0103 9400000000 2,8 2,8 2,8

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0103 9450000000 2,8 2,8 2,8

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885

0103 9450010220 2,8 2,8 2,8

Межбюджетные трансферты 885 0103 9450010220 500 2,8 2,8 2,8
Иные межбюджетные трансферты 885 0103 9450010220 540 2,8 2,8 2,8
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

885

0104 3 137,09697 2 223,795 2 194,962

17



Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0104 9400000000 3 137,09697 2 223,795 2 194,962

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0104 9450000000 3 137,09697 2 223,795 2 194,962

Глава местной администрации 885 0104 9450010020 598,97455 618,3 623,3
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

885

0104 9450010020 100 598,97455 618,3 623,3

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

885
0104 9450010020 121 588,97455 433,3 438,3

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных)
органов

885

0104 9450010020 129 10,0 185,0 185,0

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления

885 0104 9450010040 2 530,42242 1 597,795 1 563,962

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

885

0104 9450010040 100 2 270,36982 1 334,895 1 301,062

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

885 0104 9450010040 121 1 756,07245 1 334,895 1 301,062

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных)
органов

885

0104 9450010040 129 514,29737 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0104 9450010040 200 226,92949 251,9 251,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0104 9450010040 244 210,42949 241,4 241,4
Закупка энергетических ресурсов 885 0104 9450010040 247 16,5 10,5 10,5
Иные бюджетные ассигнования 885 0104 9450010040 800 33,12311 11,0 11,0
Исполнение судебных актов Российской 
Федерации и мировых соглашений по 
возмещению причиненного вреда

885
0104 9450010040 831 17,333 3,0 3,0

Уплата прочих налогов, сборов 885 0104 9450010040 852 0,0 2,0 2,0
Уплата иных платежей 885 0104 9450010040 853 15,79011 6,0 6,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885

0104 9450010220 7,7 7,7 7,7

Межбюджетные трансферты 885 0104 9450010220 500 7,7 7,7 7,7

18



Иные межбюджетные трансферты 885 0104 9450010220 540 7,7 7,7 7,7
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

885

0106 75,3 75,3 75,3

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0106 9400000000 75,3 75,3 75,3

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0106 9450000000 75,3 75,3 75,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885

0106 9450010220 75,3 75,3 75,3

Межбюджетные трансферты 885 0106 9450010220 500 75,3 75,3 75,3
Иные межбюджетные трансферты 885 0106 9450010220 540 75,3 75,3 75,3
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

885 0107 140,80909 0,0 0,0
Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности

885 0107 2200000000 140,80909 0,0 0,0

Проведение выборов депутатов Совета 
депутатов муниципального образования

885
0107 2200010350 140,80909 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 885 0107 2200010350 800 140,80909 0,0 0,0
Специальные расходы 885 0107 2200010350 880 140,80909 0,0 0,0
Резервные фонды 885 0111 0,0 30,0 30,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0111 9400000000 0,0 30,0 30,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0111 9410000000 0,0 30,0 30,0

Резервные фонды местных
администраций

885 0111 9410010050 0,0 30,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 885 0111 9410010050 800 0,0 30,0 30,0
Резервные средства 885 0111 9410010050 870 0,0 30,0 30,0
Другие общегосударственные вопросы 885 0113 196,58207 154,152 154,152
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0113 9400000000 196,58207 154,152 154,152

19



Подпрограмма "Обеспечение и
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0113 9450000000 196,58207 154,152 154,152

Учреждения по обеспечению
хозяйственного обслуживания

885 0113 9450010070 195,58207 152,0 152,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0113 9450010070 200 195,58207 152,0 152,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0113 9450010070 244 195,58207 152,0 152,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885

0113 9450010220 1,0 1,0 1,0

Межбюджетные трансферты 885 0113 9450010220 500 1,0 1,0 1,0
Иные межбюджетные трансферты 885 0113 9450010220 540 1,0 1,0 1,0
Финансовое обеспечение расходного 
обязательства, связанного с 
определением перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы 
об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области

885

0113 9450071020 0,0 1,152 1,152

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0113 9450071020 200 0,0 1,152 1,152

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0113 9450071020 244 0,0 1,152 1,152
Национальная оборона 885 0200 134,41 120,81 122,73
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

885 0203 134,41 120,81 122,73

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0203 9400000000 134,41 120,81 122,73

Подпрограмма "Обеспечение и 
совершенствование деятельности органов 
управления муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0203 9450000000 134,41 120,81 122,73

Осуществление полномочий Российской 
Федерации в области первичного 
воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

885

0203 9450051180 134,41 120,81 122,73

20



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

885

0203 9450051180 100 134,41 120,81 122,73

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

885 0203 9450051180 121 103,23342 98,52 100,44
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных)
органов

885

0203 9450051180 129 31,17658 22,29 22,29

Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность

885 0300 3,0 3,0 3,0
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

885

0309 3,0 3,0 3,0

Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0309 9400000000 3,0 3,0 3,0

Подпрограмма "Обеспечение 
безопасности жизнедеятельности 
населения муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0309 9410000000 3,0 3,0 3,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

885

0309 9410010210 3,0 3,0 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0309 9410010210 200 3,0 3,0 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0309 9410010210 244 3,0 3,0 3,0
Национальная экономика 885 0400 7 645,2885 3 650,965 218,46
Водное хозяйство 885 0406 3,0 3,0 3,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0406 9400000000 3,0 3,0 3,0

Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0406 9420000000 3,0 3,0 3,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

885

0406 9420010210 з,о 3,0 3,0

21



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0406 9420010210 200 з,о 3,0 з,о

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0406 9420010210 244 3,0 3,0 3,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 885 0409 7 642,2885 3 646,965 214 ,46
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0409 9400000000 7 642,2885 3 646,965 214,46

Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района. Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0409 9420000000 7 642,2885 3 646,965 214,46

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

885

0409 9420010210 298,92 17,615 154,56

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0409 9420010210 200 298,92 17,615 154,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0409 9420010210 244 298,92 17,615 154,56
Развитие системы дорожного хозяйства 
населенных пунктов

885 0409 9420010240 324,02615 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0409 9420010240 200 324,02615 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0409 9420010240 244 324,02615 0,0 0,0
Мероприятия по повышению БДД 885 0409 9420010250 6,27289 46,6 46,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0409 9420010250 200 6,27289 46,6 46,6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0409 9420010250 244 6,27289 46,6 46,6
Мероприятия по дорожной деятельности 885 0409 9420010260 13,3 13,29759 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0409 9420010260 200 13,3 13,29759 13,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0409 9420010260 244 13,3 13,29759 13,3
Ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов и социальных 
объектов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов и 
населённых объектов населённых
пунктов, подготовка проектной
документации, строительство,
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание (установка 
дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных
сооружений на них, в том числе 
проектирование и строительство
(реконструкция) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских

885

0409 9420070604 6 299,79035 3 212,505 0,0

'll



населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего
пользования
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0409 9420070604 200 6 299,79035 3 212,505 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0409 9420070604 244 6 299,79035 3 212,505 0,0
Софинансирование в связи с ремонтом 
дворовых территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных 
домов и населённых объектов 
населённых пунктов, подготовкой 
проектной документации,
строительством, реконструкцией,
капитальным ремонтом, ремонтом и 
содержанием (установкой дорожных 
знаков и нанесением горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, мостов и 
иных искусственных дорожных
сооружений на них, в том числе 
проектированием и строительством 
(реконструкцией) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего
пользования

885

0409 94200S0604

•

699,97911 356,94741 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0409 94200S0604 200 699,97911 356,94741 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0409 94200S0604 244 699,97911 356,94741 0,0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

885 0412 0,0 1,0 1,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0412 9400000000 0,0 1,0 1,0

Подпрограмма "Развитие малого и 
среднего предпринимательства в МО 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0412 9470000000 0,0 1,0 1,0

Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы

885 0412 9470010380 0,0 1,0 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0412 9470010380 200 0,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0412 9470010380 244 0,0 1,0 1,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 885 0500 2 699,9355 447,0 667,0
Жилищное хозяйство 885 0501 2,0 2,0 2,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской

885

0501 9400000000 2,0 2,0 2,0

23



области на 2022-2024 годы"
Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0501 9420000000 2,0 2,0 2,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

885

0501 9420010210 2,0 2,0 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0501 9420010210 200 2,0 2,0 2,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0501 9420010210 244 2,0 2,0 2,0
Коммунальное хозяйство 885 0502 5,0 5,0 5,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0502 9400000000 5,0 5,0 5,0

Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0502 9420000000 5,0 5,0 5,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

885

0502 9420010210 5,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0502 9420010210 200 5,0 5,0 5,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0502 9420010210 244 5,0 5,0 5,0
Благоустройство 885 0503 2 692,9355 440,0 660,0
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0503 9400000000 2 692,9355 440,0 660,0

Подпрограмма "Благоустройство
территории муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0503 9420000000 2 692,9355 440,0 660,0

Расходы на осуществление части 
полномочий муниципального района по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными
соглашениями

885

0503 9420010210 1,0 1,0 1,0

24



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0503 9420010210 200 1,0 1,0 1,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0503 9420010210 244 1,0 1,0 1,0
Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы

885 0503 9420010380 437,69959 439,0 439,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0503 9420010380 200 437,69959 439,0 439,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0503 9420010380 244 67,5 130,0 130,0
Закупка энергетических ресурсов 885 0503 9420010380 247 370,19959 309 ,0 309,0
Реализация проектов развития
муниципальных образований
Ульяновской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан

885

0503 9420070420 1 593,999 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0503 9420070420 200 1 593,999 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0503 9420070420 244 1 593,999 0,0 0,0
Выполнение восстановительных работ на 
территориях воинских захоронений и 
нанесение сведений о воинских званиях, 
именах и инициалах погибших при 
защите Отечества на мемориальные 
сооружения, установленные в границах 
воинских захоронений

885

0503 94200L2990 200,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0503 94200L2990 200 200,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0503 94200L2990 244 200,0 0,0 0,0
Софинансирование реализации проектов 
развития муниципальных образований 
Ульяновской области, подготовленных на 
основе местных инициатив граждан

885

0503 94200S0420 460,237 0,0 220,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0503 94200S0420 200 460,237 0,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0503 94200S0420 244 460,237 0,0 220,0
Культура, кинематография 885 0800 594,07565 561,7 561,7
Культура 885 0801 594,07565 561,7 561,7
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0801 9400000000 594,07565 561,7 561,7

Подпрограмма "Благоустройство 
территории муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной 
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

0801 9420000000 594,07565 561,7 561,7

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры

885 0801 9420010120 400,02565 251,4 251,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

885
0801 9420010120 200 400,02565 251,4 251,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг 885 0801 9420010120 244 92,50124 12 ,0 12,0

Закупка энергетических ресурсов 885 0801 9420010120 247 307,52441 239,4 239,4

25



Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

885

0801 9420010220 194,05 310,3 310,3

Межбюджетные трансферты 885 0801 9420010220 500 194,05 310,3 310,3
Иные межбюджетные трансферты 885 0801 9420010220 540 194,05 310,3 310,3
Социальная политика 885 1000 173,844 104,3 104,3
Пенсионное обеспечение 885 1001 173,844 104,3 104,3
Муниципальная программа "Устойчивое 
развитие муниципального образования 
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

1001 9400000000 173,844 104,3 104,3

Подпрограмма "Социальная поддержка 
граждан в муниципальном образовании 
"Елховоозерское сельское поселение" на 
2022-2024 годы" муниципальной
программы "Устойчивое развитие 
муниципального образования
"Елховоозерское сельское поселение" 
Цильнинского района, Ульяновской 
области на 2022-2024 годы"

885

1001 9440000000 173,844 104,3 104,3

Предоставление ежемесячных и
единовременных денежных выплат

885 1001 9440010440 173,844 104,3 104,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

885 1001 9440010440 300 173,844 104,3 104,3

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям

885 1001 9440010440 312 173,844 104,3 104,3

Итого 14803,14187 7 373,822 4 134,404
».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования в газете «Елховоозерское сельское поселение».

ЦЙЛЬ«Й

Глава муниципального образован 
«Елховоозерское сельское поселенй | 
Цильнинского района Ульяновской^ластЙе**6 Р. Т. Бальтиев

26


